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Bizlere muhteşem güzellikte bir dünya 
verildi ve insanlar bu güzel dünyanın 
bakımını üstlenmek, kaynaklarını 
kullanmak için tayin edildi. Dünyanın 
sahipleri değil, hizmetçileri olarak... 

Dünyanın büyük bir bölümü her ne 
kadar güzelliğini koruyor ve tasarlandığı 
şekilde işlemeye devam ediyor olsa da, 
bugün Tanrının bizim için yarattıklarına 
baktığımızda dünyanın bazı bölümlerinin 
maalesef kötü bir hale gelmiş olduğunu 
görüyoruz. Bunda doğa olaylarının rolü 
tabii ki var, ancak biz insanlar da bunun 
meydana gelmesinde büyük bir pay 
sahibiyiz. Dünya ekosistemlerinin birçoğu 
zayıflıyor, hayvan ve bitki türlerinin soyları 
tükeniyor, kaynaklar azalıyor ve bu durum 
büyük oranlarda bize verilenlere iyi 
bakmamamız ve göz kulak olmamamızdan 
kaynaklanıyor.         

İhmâlkârlığımızın sonuçlarına 
katlanıyoruz. Hava ve su kirliliği, 
milyonlarca insanın yaşam kalitesini 
düşürüyor. Orman tahripleri yeni çöller 
yaratıyor. Arazi ve su kaynaklarının yanlış 
kullanımı, yüksek oranlarda gıda kıtlığına 
sebep oluyor. Bu da insanların evlerini terk 
etmelerine ve bazı bölgelerde savaşlara 
sebep oluyor. Okyanus, göl ve nehir alanları 
yaşamdan yoksun ölü bölgeler haline 
geliyor. Dünya nüfusu çoğalmaya devam 
ettikçe de problemler daha kötü bir hal 
alacakmış gibi görünüyor.    

Evet, kabul ediyorum, insanların çevre 
üzerindeki etkilerinin hepsi zararlı etkenler 
değil. Karşılaştığımız çevresel problemlerin 
boyutu ve bu sorunların en etkili çözüm 
yöntemleri hakkında birçok karşıt 
görüşün olduğunu da biliyorum. Fakat 
yaşamlarımızın tehlike altında olduğunu 
ve bu dünyayı kurtarmak için hepimize bir 
sorumluluk düştüğünü hepimizin bildiğine 
eminim. Birlikte çalışarak dünyamızı 
çok ama çok daha güzel bir yer haline 
getirebiliriz.
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Bir Adamın Farkı
Gerçek Bir Hikâye
Chris Hunt Tarafından Uyarlanmıştır

Çevreyi korumak neredeyse bütün 
uluslar için çok önemli bir konu 
haline geldi ve bir sonuca ulaşmak 

için yapılan çalışmalar genellikle çekişmeli 
bir hal aldı. Durumun karmaşıklığından 
yorulan bizler ise bu konuya çözüm 
üretmeleri için bilim adamlarının ve 
bu konuda bilgi ve kaynağa sahip 
diğer araştırmacıların eline bakıyoruz.                                                                                                                                       
     Fakat Abdulkerim başka birisinin 
harekete geçmesini beklemeyenlerden. 
Eğer onu bugün evinde ziyaret edecek 
olursanız, vahşi yaşam ile dolu hektarlarca 
büyüklükte zengin bir orman göreceksiniz. 
Dünyadaki su rezervlerinin o kadar da 
fazla olmadığı bir ülkede, o ve onun 
etrafındaki insanların böyle bir sorunu 
yok. Ama durum belli bir süre öncesine 
kadar böyle değildi. Bu arazi 25 yıl önce 
kuru, taşlık ve cansız tepelerin olduğu bir 
bölgeydi.  

Kerim eşinin ailesinin yaşadığı yere her 
gidişinde garip bir şekilde kendini oraya 
aitmiş gibi hissediyordu. “Etrafta dolaşıp 
çorak tepeler görüyordum. Göz zevkini 
çok rahatsız eden bir durumdu ama buna 
rağmen kendimi buraya ait hissediyordum. 
Birdenbire bu yerin sık sık rüyalarıma 
girdiğini fark ettim.” diye anımsıyor.     

Ve bunun üzerine gidip hemen 20.000 

m2’lik bir alan satın aldı. Kayalıkların 
arasındaki boşluklara o bölgede 
yetişebilen ağaç fidanlarından dikti. 
Arazide bulunan kuyudan her defasında 
bir kova dolusu bile su çıkaramadığı için 
fidanları yetiştirmek için 3 yaz boyunca 
motorsikleti ile 1 km uzaklıkta bulunan bir 
kaynaktan su alıp, ağaçları öyle suladı. 
Bu sırada, verimsiz topraklarını nakit 
paraya dönüştürmekten gayet mutlu olan 
komşularından hemsınır arazileri satın 
aldı.        

Dördüncü yıl Kerim’in çabaları 
meyvelerini vermeye başladı. Her 
ne kadar seyrek olsa da, yeni bitki 
örtüsü yağmur sularının araziden akıp 
gitmemesini sağladı. Kuyusundaki su 
seviyesi arttı ve bu da arazinin geri 
kalanındaki ağaçları sulayabilmesini 
mümkün hale getirdi. Değişim yavaştı ama 
istikrarlıydı ve bu değişimin sonucu olarak 
ortaya 13 hektarlık yemyeşil bir alan çıktı.

Fidanlar büyüdükçe kuş sürüleri bölgeye 
yerleşmeye başladı ve Kerim daha başka 
ağaç fidanları ekmeye karar verdi. Doğal 
bir canlanma, yapım aşamasındaydı. 
Her yıl daha da çok bitki örtüsü, daha 
çok vahşi yaşam oluştu ve su tabakası 
artmaya devam etti. Sonuç olarak Kerim’in 
arazisinden 10 km uzaktaki kuyularda bile 
su olmaya başladı. 

Kerim kullanabileceği birkaç kaynakla, 
sabırlı bir şekilde günbegün yaşadığı yeri 
değiştirdi.       
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Büyürken ailem bana elektriği ve 
suyu tasarruflu kullanma, yemek 

israf etmeme ve miladı dolmuş 
araç-gereçler için yeni kullanım 
alanları bulma gibi konularda iyi 
alışkanlıklar aşıladı. Ailemin çok 
fazla parası yoktu. Onun için sahip 
olduğum şeylere iyi bakmak mantıklı 
bir seçimdi ama bu alışkanlıklarımı 
çevrecilik ile özdeşleştirmek 
aklımın ucundan bile geçmemişti.                                               
Ergenlik yıllarımda okuduğum gazeteler 
sayesinde çevresel sorunlar hakkında 
biraz farkındalık kazanmıştım ama bu da 
genellikle sadece aktivistler çabalarını 
göstermek için uç noktalarda bir şeyler 
yaptıklarında meydana geliyordu. 
Bunun bir sonucu olarak da çevreciliği 
sadece aşırı uç unsurlarla, “çevreci” 
kelimesini de tuhaf, kanun dışı eylemler 
düzenleyen kişilerle bağdaştırdım. 
Ama bugüne kadar okuduklarıma ve 
üzerinde düşündüklerime bakınca, 
gençlik yıllarımdaki genellemenin yanlış 
olduğunu fark ediyorum. Fikrimce 
aşağıdaki çevre dostu bireysel değerler 
büyük bir öneme sahip: 

  Farkındalık. Yaşadığımız bölgenin 
ekolojik sistemi ve çevresel sorunlar ve 
çözümler hakkında bilgi sahibi olmak 
için okumak ve araştırma yapmaktır. 
Satın aldığımız ürünler hakkında bilgi 
sahibi olmak bugün, geçmiş yıllara 
kıyasla çok daha kolay. Bu da bizim 
organik ve doğada çözünebilen ürünleri 

seçebilmemize olanak sağlıyor.    
Değerbilirlik. Bizlere üzerinde 

yaşama ayrıcalığı verilen muhteşem 
dünyamızın kıymetini bilmek ve 
anlayamadığımız olağanüstü olaylar 
karşısında ince ince düşünmektir. 
Müteşekkir olmak ve düşünceli olmak 
birbirinden ayrılmaz bir bütündür.  

Saygı. Yaratıcımıza olan saygımızı 
göstermek, O’nun yarattıklarına saygı 
göstermekten geçer. Bunu her zaman 
aklımızda bulundurursak, dünyada 
yaşayan 7 milyar insana ve gelecek 
nesillere karşı sorumluluklarımızın 
olduğunu ve evrenimizde yerini 
dolduramayacağımız kaynakları 
israf etmenin ya da ihtiyacımızdan 
fazlasını kullanmanın bencillik olacağını 
göreceğiz.    

Çevre ve çevresel sorunlar 
hakkında bilgi sahibi olmaya devam 
etmek istiyorum. Elektrik, su ve diğer 
kaynakları tasarruflu kullanmanın ve 
evrenimizi kirletmemeye çalışmanın 
da ötesinde daha fazla çevre-dostu 
alışkanlıkları hayatıma dâhil etmek 
istiyorum. Hayatımı sadeleştirecek 
başka yollar bulmak istiyorum, 
çünkü bunun daha az israf etmemi 
kolaylaştıracağına inanıyorum.

Evet, belki önerilen bütün çevre 
dostu yaklaşımları hayatımın her 
alanında uygulayamayabilirim 
ama uygulayabileceklerimi pratiğe 
dökebilirim.      

Çevre Dostu Yaklaşım
Oli Bauer Tarafından Uyarlanmıştır
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“Bana gelecek 
hakkında 

iyimser mi 
yoksa kötümser 

mi olduğum 
sorulduğunda, 

cevabım her 
zaman aynı 
olmuştur: 
Dünyada 

olup bitenler 
hakkındaki 

bilimsel 
çalışmalara 
bakıp, halen 

karamsar 
değilsen, 

verilen bilgiyi 
anlamamışsın 

demektir. 
Ama eğer bu 
dünyayı ve 

fakir insanların 
hayatlarını 

değiştirmeye 
çalışan insanlarla 

tanışıp, halen 
iyimser değilsen, 

kalbin atmıyor 
demektir.”  

—Paul Hawken 
[Blessed Unrest 
kitabının Yazarı: 

Dünyadaki En 
Büyük Hareket 

Nasıl Yaşam Buldu 
ve Neden Kimse 
Onun Geldiğini 
Görmedi, 2007, 

Viking Press]

Eko-Yenilik 
Başlangıçları
Gerald G. Marten ve Catherine E. Matthews Tarafından 
Web Üzerinde Tekrardan Yayınlanmıştır

Bu hikâyeler ayrıca önemli ekolojik 
kavramları öğrenme konusunda bizleri 
motive edecek ve harekete geçmemiz için 
ilham verecektir. 

Her bir başarı hikâyesinde, başarıya 
götüren süreci genellikle küçük şeyler 
başlatıyor. Küçük şeylerin fark yaratabilmesi 
fikri çok heyecan verici olabilir. 

Başarı hikâyelerimizdeki bu küçük 
şeylere biz Eko-Yenilik Başlangıçları 
diyoruz. Onlar çevresel eksiklikleri ve 
gerilemeleri, restorasyon (geri dönüşüm) ve 
sürdürülebilirlik mucizelerine dönüştürdüler.

Çevresel sorunlar, genellikle bu sorunların 
aşırı derecede karmaşık olmasından 
ve sosyal, ekolojik etkenler tarafından 
tetiklenmesinden kaynaklanmaktadır. 
Olumlu bir değişim yaratmak istediğimizde, 
bazen durumlar bize çaresiz bir şekilde 
bocalamıyormuşuz hissi verir. 

Acilen dikkatimizi vermemizi gerektiren 
çevresel sorunların sayısı çok büyük rakamları 
bulmaktadır, ama bu vahim konular hakkında 
uzun uzun düşünmek bizleri çözüm yollarından 
uzaklaştırabilir.           

Bu sebepten dolayı, başarı hikâyelerine 
odaklanmak daha da önem kazanmaktadır. 
Bu hikâyelerden alacağımız dersler, çevresel 
sorunların çözümü hakkındaki yaklaşımlarımızı 
değiştirebilir.
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Örnek teşkil edebilecek en büyük 
ekolojik başarı hikâyelerinden 
biri Filipinlerde bulunan, 

mercan kayalıklar ve altın sarısı 
sahillerle dolu olan küçük balıkçı köyü 
Apo Adasından geliyor. Filipinlerin sahil 
mercan kayalıkları, dünyanın en büyük 
balık yataklarından birisi konumunda 
ama aynı zamanda şu sıralar çok ciddi 
bir tehlike altında.

Günde sadece 1 – 2 balığın 
yakalanabildiği birçok balıkçı köyü 
yok oluyor. Apo Adası da aynı kaderi 
yaşamak üzereydi ama köyün 
balıkçıları bu durumu kabullenmek 
yerine bir çıkış yolu aradılar ve 
balıkların tekrardan adalarına geri 
gelmelerini sağladılar.

Sorun 1950’li yıllarda, dinamit 
ve siyanür ile çok etkili ama 
sürdürülebilirliği olmayan, tahrip 
edici balık tutma yöntemlerinin 
ülkeye gelmesi ile başladı. Balıkçılık, 
bu yöntemlerin kullanılmaya 
başlanmasından kısa bir süre sonra 
mercanların doğasına devamlı zarar 
veren kısır bir döngünün içerisine girdi, 
balık stokları azaldı ve daha çok tahrip 
edici balık tutma yöntemlerine daha 
çok ihtiyaç duyulmaya başlandı. Diğer 
balıkçılar gibi geçim derdine düşen Apo 

Adası balıkçıları, kendi adalarından 
çıkıp etrafında hala balık bulunan diğer 
kıyılara doğru yelken açmaya, çok 
uzun saatler çalışmaya ve balıkların 
sağlığını hiçe sayarak tahrip edici 
yöntemleri kullanmaya devam ettiler. 
Ulusal hükümet nihayetinde bu tahrip 
edici balık tutma yöntemlerini yasakladı 
ama bu kanunlar pek uygulanabilir 
değildi.

Sürekli düşüşün önüne geçmek 
imkânsız gibi görünüyordu. Ta ki 
Apo Adası yakınlarında olan Silliman 
Üniversitesi deniz bilimcilerinden Angel 
Alcala’nın bu kısır döngüden çıkılması 
için Apo Adası balıkçıları ile 2 yıl süren 
bir diyalog kurmasına kadar. Sahile 
500 metre kala neredeyse denizin her 
yerinde olan Mercan kayalıklarındaki 
ekosisteme ne olmuş olabileceği ve 
şimdi bu sorunun nasıl çözüleceği 
hakkında konuştular, tartıştılar. Alcala, 
balıkçılardan bazılarını birkaç yıldır 
mercan kayalıkları balıkçılığından 
koruduğu ıssız bir adaya götürdü. 
Balıkçılar bölgedeki balık miktarının 
çok olduğunu ve o bölgedeki balıkların, 
adanın geri kalan bütün bölümündeki 
balık stoklarının yenilenmesini 
sağladığını gördüklerinde hatayı 
nerede yaptıklarını anladılar. 

Bir AdAnin HikâyESi  
FilipinlErdEki Apo AdASinin HikâyESi
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Apo Adası sakinleri, 1982 yılında 
buna benzer bir çalışma yapmaya 
karar verdiler. Ada kıyısının %10’luk 
bölümünü oluşturan 450 metrelik 
bir alan belirlediler ve bu alanda 
balık tutmayı ve deniz sığınakları 
kurmayı yasakladılar. Bu yasağın 
uygulanabilirliği kolaydı; her gün adada 
yaşayan ailelerden bir kişi sahilde nöbet 
tutuyordu.                

Hiç kimse bu planın işe yarayıp 
yaramayacağını bilmiyordu. Fakat 3 
yıl sonra, balıkların korunduğu bölge 
balıklarla dolup taştı. Koruma altında 
olan bölümün kıyısında balık tutmak 
daha önce olduğundan çok daha kolay 
hale geldi. En önemlisi balıkçılar bu 
durumdan o kadar büyük bir ilham 
aldılar ki, adanın geri kalan bütün her 
yerinde aynı yöntemi uygulamaya 
karar verdiler. Sahil nöbet “gönüllüleri” 
tarafından sadece 2 kural koyuldu:

1. Sadece Apo Adası sakinleri adanın 
etrafında balık tutabilir. 

2. Tahrip edici hiçbir balık tutma 
yöntemi kullanılamaz.  

Daha önce hiçbir balıkçı köyü, böyle 
bir kural koyacak yetkiye sahip değildi 
ama yerel bir Sivil Toplum Kuruluşunun 
yardımı ve aracılığıyla, daha yüksek 
mevkilerden Apo Adasında bu iki kuralın 

uygulanması için izin çıktı. Balıklar her 
geçen gün biraz daha arttı ama balık 
stoklarının eski sayısına ulaşması 
10 sene aldı. Bugünlerde Apo Adası 
sakinleri, ihtiyaçları kadar olan balıkları 
kendi adalarından hiçbir yere gitmeden, 
kısa bir sürede yakalayabiliyorlar. 
Problemlerini sonunda bir çözüme 
kavuşturabildiler!

Apo Adasının mercan kayalıklarındaki 
ekosistemin yenilenmesi, devamlılığın 
sağlanmasını pekiştirecek ikincil etkileri 
de ortaya çıkardı. Mercan turizmi 
adaya ek gelir getirmeye başladı ve 
bu da sağlıklı deniz ekosisteminin 
devamlılığını teşvik etti. Adadaki 
ilkokulun ders programına “Deniz 
Ekolojisi” isimli bir ders eklendi ve liseye 
ve üniversiteye gitmek isteyen birçok 
ada sakininin çocuklarına turizmden 
elde edilen gelirlerden burslar 
ayarlandı. Apo Adası öğrencilerinden 
bazıları şu sıralar deniz ekosistemi 
üzerine yüksek lisans yapıyorlar. 

Bunların yanı sıra, diğer balıkçı 
köylerinden Apo Adasını ziyarete gelip, 
buradaki değişimi gören diğer balıkçılar, 
kendi adalarında da aynı çalışmayı 
gerçekleştirdiler ve Filipinlerde bugün 
700 balıkçı köyü koruma altında.      
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1989 yılında, sıradan bir 
Avustralya vatandaşı hemen 
arka bahçesinde bulunan 

“Sidney Limanı”nda bir fark yaratmak 
için basit bir fikir geliştirdi. Bu basit 
fikir şimdilerde ise ülkenin en büyük 
toplum temelli çevresel etkinliği olan 
“Avustralyayı Temizleme Günü” haline 
geldi.

Bu kampanyanın Ian Kiernan isimli 
sıradan bir Avustralya vatandaşı, bir 
mimar ve tek kişilik yat sporu yapan 
birisinden çıkmış olmasına ise inanmak 
biraz güç. 

Gayretli bir yelkenci olan Kiernan, her 
zaman yatıyla dünyayı gezmeyi hayal etti. 

1987 yılında gerçekleşen BOC 
Tek Kişilik Yat ile Dünyayı Dolaşma 
Yarışmasına katılmasıyla bu hayali 
gerçeğe dönüştü. “Sidney’in Ruhu” isimli 
yatı ile dünyadaki okyanuslar üzerinde 
ilerlerken gördükleri ise onu şok etti. 

Uzun yıllardır altın sarısı kumlar ile 
dolu Karayiplerdeki efsanevi Sargasso 

sahillerini görme arzusu ve heyecanı, 
çöplerle dolmuş bir kirli sahille 
karşılaştığında yerini kızgınlık ve hayal 
kırıklığına bıraktı. Sargasso Denizi 
civarında devamlı olarak karşılaştığı çöp 
ve pislik yığını onu iğrendirmişti. Ancak 
dünyadaki okyanusların kirliliği, Kiernan’ı 
harekete geçmesini sağladı.                  

Sidney’e geri döndüğünde, Temizlik 
Günü etkinliğinin diğer kurucusu Kim 
McKay’ın de aralarında bulunduğu bir 
grup arkadaşının da yardımıyla Kiernan, 
“Sidney Limanı Temizlik Günü” isimli 
bir toplumsal etkinlik organize etti. 
Bundan sonra meydana gelen olayları 
ise detayları ile birlikte websitelerinde 
bulabilirsiniz. 

1989 yılındaki “Sidney Limanı Temizlik 
Günü”, toplumda muazzam bir ilgi gördü 
ve yerel toplumdan 40.000’in üzerinde 
kişi bu etkinliğe katılarak limanın temizliği 
için zamanlarından ve enerjilerinden 
feragat ettiler. 

Sahil tonlarca paslı araba bölümü, 

“Temizlik” Hikâyesi
Web Reprint, www.cleanup.org.au
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her çeşit plastik, cam şişe ve sigara 
izmaritinden temizlendi. Temizlik Günü 
fikri, toplumdaki insanlarda bu etkinliğe 
dâhil olma ve çevrelerinde bir fark yaratma 
adına heyecan ve arzu uyandırmıştı. 

Bir sonraki yıl ise “Avustralya 
Temizlik Günü” doğdu. Kiernan ve 
arkadaşları, başkentte böyle bir etkinlik 
düzenlenebiliyorsa, bütün ulusta da 
düzenlenebileceği fikrine inandı.               

1990 yılındaki ilk Avustralya Temizlik 
Günü’nde yaklaşık 300.000 gönüllü yer 
aldı ve o günden sonra katılım her geçen 
yıl arttı.

Geçtiğimiz 20 yıl içerisinde Avustralya 
vatandaşları toplamda 24 milyon saatlerini 
Avustralya Temizlik Günü etkinlikleri 
çerçevesinde, çevrenin temizliğine 
adadılar ve 200.000 tonun üzerinde çöp 
topladılar.

Kiernan ve Kim McKay’ın bir sonraki 
adımları, Avustralya Temizlik Günü 
konseptini bütün dünyada uygulamaktı. 

Birleşmiş Milletler Çevre Programları’nın 
(UNEP) desteğini de arkalarına aldıktan 

sonra, 1993 yılında Dünyayı Temizleme 
Projesi hayata geçti. 

Projenin başlangıç yılındaki Temizlik 
Günü’ne 80 ülkeden yaklaşık 30 milyon 
insan katıldı. 

Bugünlerde her yıl 120 farklı ülkeden 
35 milyon insanın katıldığı Dünyayı 
Temizleme Projesi, Avustralyalı bir adamın 
basit bir fikrinin uluslar arası anlamda 
nasıl kabul görebileceğini ve çevremizin 
sağlığının ve düzeninin dünya genelindeki 
bütün insanların sorumluluğunda 
olduğunu bizlere kanıtlıyor. 

Dünyayı Temizleme Projesi, dünya 
genelindeki insanların çevrelerini korumak 
ve onun bakımını üstlenmek için de 
bir şeyler yapmaya istekli olduklarını 
gösteriyor. 

O günden itibaren Avustralyayı 
Temizleme Projesi, devlet, toplum ve iş 
dünyası ile işbirliği içerisinde çalışan ve 
her gün daha yaşanabilir bir dünyada 
yaşamamızı sağlamak için pratik çözüm 
yolları üreten bir kuruluş haline geldi.       
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Sebep olduğunuz israf miktarını 
“azaltın”
İsrafın azaltılması alışverişte başlar. Eğer 
sürekli olarak bozulmuş ya da son kullanma 
tarihi geçmiş yiyecekleri çöpe atıyorsanız, çok 
fazla şey alıyorsunuz demektir. Aynı durum 
hazırladığınız yemekler için de geçerlidir. 
Eğer arta kalan yemekleri sürekli olarak çöpe 
döküyorsanız, yaptığınız yemeğin miktarını 
azaltmanız gerekir. 

Sadece birkaç defalığına kullanacağınızı 
düşündüğünüz araç-gereçleri satın almaktan 
kaçının. Bunun yerine, eğer mümkünse, 
o araç-gereci birisinden ödünç alın ya da 
kiralayın. 

Şarj edilebilir batarya gibi tekrardan 
kullanılabilen araç-gereçler, genellikle tam 
benzeri olan tek kullanımlık araç-gereçlere 
kıyasla daha pahalıdır ama uzun vadede hem 
daha hesaplıdır hem de atık israfını azaltır. 
Her gün kullanılan araç-gereçleri 
“tekrardan kullanın”
Hayal gücünüzü biraz kullanarak birçok araç-
gereci ikincil bir amaç için kullanabileceğinizi 
göreceksiniz. Eski zarfların içerisine 
faturalarınızı koyabilir ya da bu zarfları

müsvedde kâğıdı 
olarak kullanabilirsiniz. Şişeler, sürahiler ve 
kutular, iyi ve kullanışlı saklama kaplarıdır. 
Eski kıyafetler ve çarşaflar, kolaylıkla 
temizlik bezlerine dönüştürülebilir. El 
sanatı projelerinde, eskimiş veya kırılmış 
hemen hemen bütün malzemelerden 
yararlanabilirsiniz. Bayat ekmekler, ekmek 
pudingi ve yumurtalı ekmek yapımı için çok 
idealdir.  

“Geri dönüşüm yapın”
Her geçen gün daha çok sayıda ulusal ve 

yerel yönetim, geri dönüşüm projeleri yapıyor 
ya da bu tarz projeleri teşvik ediyor. Geri 
dönüşüm yapmak, kaynakların ve enerjinin 
daha az kullanılmasını sağlıyor ve katı atık 
sahasını daraltıyor. Kendi şehrinizde bulunan 
geri dönüşüm tesislerinin nerede olduğunu 
öğrenebilir, orada geri  dönüşüm hakkında 
genel bir bilgiye sahip olabilirsiniz.
Geri dönüşüm materyalleri kullanılarak 
paketlenmiş ürünleri almayı deneyin. 

İçerisinde zararlı maddeler bulunan bazı 
mutfak, banyo temizleyicileri gibi çevreye 
zarar vermeden geri dönüşümü yapılamayan            

Abi F. May

Tüketimi azaltmanın, eşyaları 
tekrardan kullanmanın ve geri 
dönüşüm yapmanın farklı yollarını 
bulma, her birimizin çevre 
bakımı adına yapabileceği ve 
üstlenebileceği bir şeydir. Böyle 
bir fikri eyleme dökmek ise aile 
giderlerinde ekstra bir düşüşün 
meydan gelmesini sağlayacaktır.     

Az Kullanın, Tekrar Kullanın, 
Geri Dönüşüm Yapın
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Erken Başlayın
Ariana Andreassen

Oğlum Anthony, yeni şeyler 
öğrenmeyi çok seven, 

3 yaşında çok aktif ve neşeli 
bir çocuk. Bir gün akşam 
yemeği yediğimiz sırada bir 
an duraksadı, bana anlamlı bir 
bakış attı ve bazı hayvanların 
hayatlarının tehlikede 
olduğunu, onların yeteri kadar 
yiyeceklerinin olmadığını ve 
yaşadıkları alanların tehlike 
altında olduğunu söyledi. Tam 
olarak neyden bahsettiğini bilip 
bilmediğinden gerçekten emin 
olmak için ona hayvanların 
neden yaşayacakları bir 
yer sahip olmadıklarını 
sordum. Bana insanların 
evler ve yollar inşa etmek 
için ağaçları kesmesinden ve 
bundan dolayı da Koala gibi 
hayvanların gidecek hiçbir 
yeri kalmadığından bahsetti. 
Tabii ki arada bir ana konudan 

uzaklaştığı oluyordu ama 
onun olayın özünü anladığını 
ve gerçekten hayvanların 
doğal yaşam alanlarını 
kaybetmelerine üzüldüğünü 
görebiliyordum.   Oğlumla 
bu konuları konuştuğum 
sırada küçükken çocukları 
etkilemenin ne kadar kolay 
olduğunu ve bundan dolayı 
onlara akıllı ve sorumluluk 
sahibi kararlar almayı 
öğretmenin ne kadar önemli 
olduğunu fark ettim. Çocuklar 
dünyanın kendilerine ayrılmış 
olan bölümünü iyi hale 
getirmek için üzerlerine düşeni 
yapma konusunda hemen 
her zaman hazırdırlar. Bu 
gibi durumlarda onlara küçük 
yaşlarda çevreyi sevme, 
koruma ve çevreye saygı 
gösterme fikrini yavaş yavaş 
aşılayabiliriz.  Anthony şu 
sıralar geri dönüşümlü çöpleri 
doğru çöp kovalarına atma, 
çiçekleri sulama ve bahçeyi 
düzenleme konularında 

büyük bir özveri içerisinde. 
Yürüme mesafesinde olan 
bir yere araba ile gitmek 
yerine yürümenin para ve 
hava kirliliğinden tasarruf 
sağladığını biliyor. Odadan 
çıkarken ışıkları kapatmayı 
hatırlama konusunda benden 
daha dikkatli olmaya başladı 
bile.      Çocukları korkutmadan 
ya da kaygılandırmadan 
etrafta olup bitenleri, 
onların anlayabilecekleri ve 
kafalarında anlam ilişkisi 
kurabilecekleri şekilde 
onlara anlatmak ilk başlarda 
biraz zaman alabilir ama 
bu gösterdiğiniz çabaya 
değecektir. Benim küçük 
oğlumun etrafındaki dünya 
kaynaklarını kötüye kullanmak 
ya da  garanti olduğunu 
düşünmek yerine ince fikirli 
olmasını ve olumlu bir şeyler 
yapmaya çabalamasını 
görmek, benim için büyük bir 
gurur ve neşe kaynağı.      

Komşumuzun 
kullanabileceği şeyleri 
çöpe atmamamız 
gerekir. Gereçlere 
“gereç” denmesinin 
sebebi, onları 
gerekli durumlarda 
kullanmamızdır. 
Onları doğru kullanan 
insanların ellerinde, 
gereçler gerekliliklerini 
yerine getirirler. – 
Clement of Alexandria 
(150 – 215)

ürünleri almaktan kaçının. 
Organik atıkları gübre olarak 
kullanın.

Geri dönüşüm projelerine 
katılın veya siz bir tane 
başlatın. Diğer insanlarla 
bu konu hakkında fikir 
alışverişinde bulunun. Belki 
elinizdeki malzemeye sizin 
ihtiyacınız olmayabilir ama 
başka birisinin olabilir. 
Kullanmayı düşünmediğiniz 
araç-gereçleri ailenize ya 
da arkadaşlarınıza vermeyi 
teklif edin ya da bir hayır 
kurumuna bağışlayın. Bazı 
ürünlerinizi internet üzerinde 
ya da bir ikinci el markette de 
satışa çıkarabilirsiniz.       

Freecycle Network™ 
(www. freecycle.org) gibi 
geri dönüşüm iletişim 
ağlarına katılın. Bu site, 
internet temelli bir kâr amacı 
gütmeyen kuruluştur ve 
bu siteye dünya genelinde 
85 farklı ülkeden 8 milyon 
insan üyedir. Üyeler, ihtiyaç 
duymadıkları araç-gereç ve 
malzemeleri bazen ücretsiz, 
bazen de değiş-tokuş usulü 
ile birbirleri ile paylaşıyorlar. 
Sadece bu ağda paylaşılan 
ya da değiş-tokuş edilen 
ürünlerle her gün 500 ton 
çöp atığının engellendiği 
tahmin ediliyor.      

KALP SESİYLE 
ÇOCUK YETİŞTİRMEK



Dünyayı atalarımızdan miras almadık, 
çocuklarımızdan ödünç aldık. – 
Kızılderili Atasözü 

Dünyayı kötü kullanıyoruz, çünkü 
onu bize ait olan bir eşya olarak 
görüyoruz. Dünyayı hepimize ait bir yer 
olarak görürsek, onu sevgi ve saygı 
ile kullanmaya başlayabiliriz. – Aldo 
Leopold 

Birisinin vicdanı, yarın teşekkür 
kelimelerini duyamayacağı gelecek 
nesiller için bugün bir şeylerden 
fedakârlıkta bulunmaya razı olup 
olmayacağı ile test edilebilir. – Gaylord 
Nelson 

Aktivist olan kişi, ırmağın kirli olduğunu 
söyle kişi değil, ırmağı temizleyen 
kişidir. – Ross Perot 

İsraf, bütün insanların ödediği bir 
vergidir. – Albert W. Atwood

Eğer insanlar ruhlarındaki maneviyatı 
canlandırıp, bizlerin bu dünyanın 
koruyucaları olduğunu kalplerinde 
hissederlerse umut vardır. – Brooke 
Medicine Eagle 

Dünyayı iyileştirdiğimizde, kendimizi 
iyileştiririz. – David Orr 

Çevresel sürdürülebilirlik bir 
seçenek değil, bir gereksinimdir. 
Ekonomik faaliyetlerimizin ve sosyal 
hayatımızın dayanağı olan doğal 
çevrenin ve kaynakların korunması; 
ekonomilerin gelişmesi, fakirliğin 
azalması, insanların hayat kalitelerinin 
yükselmesi ve bunların sadece bu 
kuşakta değil, gelecek kuşaklarda da 
devam etmesi için mecburen ve acil 
olarak yerine getirmemiz gereken bir 
görevdir.   – Gordon Brown 

Bugün içinde yaşadığımız dünya, 
verdiğimiz kararların bir sonucudur. 
Daha iyi ve daha akıllı kararlar vererek, 
dünyayı değiştirebiliriz. – Robert 
Redford 

Sorumluluk alarak, hedeflerimize doğru 
etkili adımlar atıyoruz ve yaşanabilir bir 
dünyada, kapsayıcı olmak için bütün 
insanlar ve canlılar için çalışan bir 
toplum yaratıyoruz. Sorumluluk alarak, 
bütün insanların yaşayabileceği bir 
dünya yaratma yolunda ilerliyoruz. – 
Sharif M. Abdullah

Dünyamız DÜŞÜNMEYE 
DEĞER 

SÖZLER


